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Förlängning av skyddstiden för litterära och 
konstnärliga verk 

Enligt 43 §lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och kon tnärliga 

verk gäller upphovsrätten till ett verk intill utgången av femtionde året efter 

det år, då upphovsmannen avled. Internationellt är detta en vanlig tid men 

exempelvis Förbundsrepubliken Tyskland har tiden 70 år. 

Under beredningsarbetet inför den nya psalmboken di kuterades bl. a. 

psalmen Fäderna kyrka i Sveriges land. Den hade utsatts för en pietetslös 

bearbetning som helt ändrat psalmens karaktär och gjort den onjutbar, inte 

minst för dem som tidigare i livet mött psalmen i dess originalversion. 

Upphov rättshavarna vägrade glädjande nog att acceptera ingreppet. 

1986 års kyrkomöte be löt därför - måhända som ett uttryck för historie­

löshet - att psalmen ej kulle medtas i den nya p almboken. l an lutning 

till den diskussion om följde uttalades att redan inom några få år när 

upphovsrätten löpt ut skulle man kunna ändra som man ville i psalmen. 

Det inträffade riktar uppmärksamheten på hur dålig känslan på sina håll 

är för vikten av att litterära och konstnärliga verk inte skadas genom skilda 

slag av förändringar. Upphovsmannens rätt är inte endast en ekonomisk 

fråga utan gäller även den konstnärliga integriteten. 

J. A. Eklund avled 1945. Hans psalm Fädernas kyrka, tillkommen 1909, 

är alltjämt levande. Det är stötande att skyddet för detta verk i en snar 

framtid skall kunna genombrytas. Upphovsrättstiden framstår i samman­

hanget om alltför kort. 

Det anförda bygger på ett konkret exempel men slutsatsen har givetvis 

generell giltighet. En längre upphovsrättstid än 50 år är öns k värd. Lämp­

ligen kan en anpassning ske till förhållandena i Förbundsrepubliken Ty k­

land. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ho regeringen begär förslag om ändring av upphovs­

rättslagen av innebörd att upphovsrätten för litterära och konstnärli­

ga verk ges en varaktighet av 70 år. 

Stockholm den 27 januari 1987 
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